
- 1 -

Siemens Healtcare, s.r.o.
K rukám Mgr. Michala Čecha, Ing. Karla Kopejtka
Budějovická 779/3b
140 00 Praha 4

V Žatci, dne 24.5.2023

Věc: Odstoupení od  kupní smlouvy č.j. REACT 029/2022 ze dne 3.4.2023 a servisní smlouvy  ze
dne 3.4.2023

Dne 3.4.2023 byla mezi Siemens Healtcare, s.r.o. jako stranou Prodávající a Nemocnicí Žatec, o.p.s.
jako stranou Kupující uzavřena  dle ustanovení § 2079 a následujícího zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, na základě vyhodnocení výsledku veřejné zakázky s názvem „RTG přístroje II. – část 3
Digitální RTG skiagrafický přístroj (sloupový stativ)“ kupní smlouva (dále jen „kupní smlouva“).
Předmětem smlouvy bylo dodání přístroje Multix Impact za cenu 4.343.900, - Kč vč. DPH.
Dále byla na základě vyhodnocení výsledku téže veřejné zakázky dne  3.4. 2023 uzavřena dle ustanovení
§ 2586 a následujících o smlouvě o dílo zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Servisní smlouva pro
pozáruční servis a dodávku náhradních dílů (dále jen „servisní smlouva“), s předmětem plnění
poskytování pozáručního servisu na přístroji  Multix Impact za cenu 2.395.800, -  Kč vč. DPH.

Dne 22.5. 2023 jsme obdrželi přípis právního zástupce druhého uchazeče, na jehož základě jsme byli
společností F medical  s.r.o. informováni o zjištění, že byl uchazeč Siemens Healtcare, s.r.o.  ve veřejné
zakázce neoprávněně vyhodnocen jako uchazeč, který nabídl nejnižší cenu, neboť uvedl v  systému
EZAK jako celkovou nabídkovou cenu za plnění, tedy za dodávku zboží včetně pozáručního servisu
částku 3.590.000, - Kč bez DPH resp. 4.343.900, - Kč vč. DPH, což neodpovídá součtu cen
vyplývajících z kupní a servisní smlouvy zveřejněných v registru smluv.

Kontrolou dokumentace veřejné zakázky bylo potvrzeno, že nabídka Siemens Healtcare, s.r.o. byla
skutečně systémem EZAK chybně vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Důvodem bylo
uvedení neúplné nabídkové ceny, která neobsahovala plnění vyplývající z požadavků na poskytnutí
pozáručního servisu.  Hodnotící komise měla k dispozici pouze výstupy ze systému EZAK
s vyhodnocením nabídek v jednotkách % a podle těchto výstupních dat nabídku Siemens Healtcare,
s.r.o. vyhodnotila chybně jako ekonomicky nejvýhodnější. Při podpisu smluv však, bohužel, toto
pochybení nebylo kontrolou zachyceno. Jak vyplynulo z kontroly dokumentace veřejné zakázky,
uchazeč Siemens Healtcare, s.r.o. měl být v procesu veřejné zakázky z důvodů podání nekompletní
nabídky a uvedení ceny, která neodpovídá předmětu plnění vyloučen a jeho nabídka vyřazena
z hodnocení.

S ohledem na výše uvedené jsme povinni postupovat v souladu s ustanovením § 223 odstavec 2 písmena
a) a b) zákona číslo 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek a od shora uvedených smluv odstoupit,
neboť tyto byly uzavřeny s uchazečem, jenž měl být v daném řízení vyloučen a v nabídce uvedl cenu,
která neodpovídala skutečnosti.

Zadavatel veřejné zakázky, Nemocnice Žatec o.p.s. tímto z důvodu podstatného porušení podmínek
zadávacího řízení v souladu s § 223 odstavec 2 písmena a) a b) zákona číslo 137/2006 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, o d s t u p u j e od výše specifikované uzavřené Kupní smlouvy a Servisní smlouvy,
které byly uzavřeny na základě chybného vyhodnocení veřejné zakázky.



- 2 -

K dodávce předmětného přístrojového vybavení a servisní služby bude neprodleně zveřejněno nové
zadávací řízení.

             V úctě

     za Nemocnici Žatec, o.p.s.
                                                                                   Mgr. Ing. Jindřich Zetek
                                                                                                  ředitel


		2023-05-24T13:13:45+0200
	Mgr. Ing. Jindřich Zetek




